Договор пожертвования

г. Верхняя Салда	                                                                                                                                                                        «___»_________20___ г.

Я,_______________________________________________________________________________________________________________________
именуемый (ая) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Свердловской области «Верхнесалдинская детская школа искусств», именуемое в дальнейшем Одаряемый, в лице директора Бабкиной Ольги Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Жертвователь передает Одаряемому безвозмездно в качестве пожертвования денежные средства в сумме

________________________________________________________________________________________________________________________
 2. Одаряемый принимает пожертвование по настоящему Договору и обязуется использовать его на организацию образовательного процесса, а именно:
- приобретение необходимых материалов и  оборудования для организации учебного процесса;
- оплату командировочных расходов, связанных с поездками преподавателей на конкурсы, смотры, фестивали;
- оплату транспортных услуг;
- оплату договоров на проведение текущего ремонта имущества, находящегося на балансе Школы;
- оплату участия обучающихся Школы в конкурсах и фестивалях различного уровня;
- оплату услуг в части информационно-технического обеспечения;
- оплату договоров на составление проектно-сметной документации и ее экспертизу;
- оплату услуг по изготовлению журналов, бланков дипломов, грамот, рекламных буклетов и видеороликов, фотографий;
- приобретение лицензионного программного обеспечения;
- приобретение методической и нотной литературы для обеспечения учебного процесса;
- приобретение мебели;
- проведение внутришкольных мероприятий (тематических вечеров, смотров, конкурсов и др.);
[bookmark: _GoBack]- решение иных задач, не противоречащих законодательству Российской Федерации и уставной деятельности Школы.
_________________________________________________________________________________________________________________________
(иная цель пожертвования, указанная жертвователем самостоятельно)
3.  Поскольку денежные средства будут перечисляться Жертвователем на расчетный счет Одаряемого, то денежные средства  считаются переданными, а договор считается исполненным Сторонами с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Одаряемого.
4.  В случае, если денежные средства будут перечисляться Жертвователем на расчетный счет Одаряемого частями, то денежные средства по настоящему договору считаются переданными, а договор считается исполненным Сторонами с момента зачисления последней части денежных средств на расчетный счет Одаряемого.
5. Одаряемый  принимает пожертвование, указанное в п. 1 настоящего договора, и обязуется;
а) использовать его по целевому назначению;
б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;
в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
6. Одаряемый обязан по требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании средств, переданных по настоящему договору в виде отчета в произвольной форме.
7. Настоящий договор подписан в двух экземплярах для каждой из сторон договора, все экземпляры имеют равную правовую силу.
8.  Жертвователь (его правопреемник) вправе:
а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;
б) требовать отмены пожертвования в случае использования по пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Школой этого назначения в силу изменения обстоятельств: без согласия Жертвователя (его правопреемника).
10. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
11. Срок действия договора с ________________20_____г. по __________________20_________г.

Подписали:
	ГБУДОСО  «Верхнесалдинская ДШИ»
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 47
ИНН 6607003814  КПП 662301001
ОГРН  1026600784990
ОКПО  36411569
ОКТМО  65708000
(Министерство финансов Свердловской области  «ГБУДОСО «Верхнесалдинская ДШИ»)
л/с 23014012630
Казн.счет 03224643650000006200
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области,
г. Екатеринбург
Сч. 40102810645370000054
КБК 00000000000000000150

Директор __________________ О.А.Бабкина

М.П.

	Жертвователь
Ф.И.О. ___________________________________________________
___________________________________________________
Дата рождения
___________________________________________________
Адрес места жительства
___________________________________________________
Паспорт, серия, номер, когда и кем выдан
___________________________________________________
___________________________________________________
Контактный телефон
___________________________________________________

Подпись__________________